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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 199) Forslag til Lov om forbere-

dende grunduddannelse har udvalget i brev af 2. maj 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 21: 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 2. maj 2018 fra Randers 
produktionshøjskole og Silkeborg produktionshøjskole?” 

Svar: 

Henvendelsen af 2. maj 2018 fra Randers Produktionshøjskole vedrører 

fastsættelsen af taxametervilkår, madordning samt værkstedsfaciliteter. 

 

Henvendelsen af 2. maj 2018 fra Silkeborg Produktionshøjskole vedrører 

taxametervilkår for elever på erhvervsgrunduddannelse, herunder vedrø-

rende vejledning under praktik, økonomi vedrørende værkstedsskoler, 

samt udløb af bonusordningen for private arbejdsgivere, der tager elever 

under erhvervsgrunduddannelse. 

 

Med den politiske aftale om bedre veje til uddannelse og job samles en 

række eksisterende forberedende uddannelsestilbud med forskellige tak-

ster i én uddannelse med tre uddannelsesspor. Det samlede tilskuds-

grundlag for forberedende grunduddannelse er i reformøkonomien fast-

sat på et niveau, der målt pr. årselev ligger marginalt over den gennem-

snitlige udgift pr. årselev i de nuværende forberedende tilbud. 

 

Det fremgår af den politiske aftale, at det er vigtigt, at eleverne præsente-

res for gode livsvaner, herunder i forhold til døgnrytme, motion og kost, 

og at det indgår som en integreret del af skoleforløbet – for eksempel i 

produktion af daglige måltider og de aktiviteter, der foregår på skolen. 

Initiativet udmøntes som en forpligtelse til at yde et eller flere daglige 

måltider mad. 
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Der er ikke i reformøkonomien afsat særskilte midler til forpligtelsen, 

idet den politiske aftale, jf. ovenfor, indeholder et tilskudsgrundlag pr. 

årselev, der er højere end for de nuværende forberedende tilbud. 

 

Fastsættelse af de endelige taxametervilkår for forberedende grundud-

dannelse, herunder i forhold til elever på uddannelsessporet erhvervs-

grunduddannelse under praktik m.v., sker på regeringens forslag til fi-

nanslov. Forslag til finanslov offentliggøres ultimo august. 

 

Der vil endvidere efter en vedtagelse af L 200 blive udarbejdet tilskuds-

bekendtgørelse og tilskudsinstruks, hvilket ækvivalerer med det øvrige 

statslige selvejeområde. 

 

Det bemærkes med hensyn til spørgsmålet om værkstedsskoler, at det 

foreslåede § 18, stk. 4, i L 199, der giver mulighed for, at virksomheds-

praktik kan gennemføres på skolen, såfremt der ikke kan fremskaffes en 

praktikaftale for eleven på uddannelsessporet erhvervsgrunduddannelse, 

er en videreførelse af de nuværende vilkår efter lov om erhvervsgrund-

uddannelse m.v., hvorefter praktikdelen foregår enten på en arbejdsplads 

ved midlertidig ansættelse i virksomheden eller på værkstedsskole med 

skoleydelse. 

 

Som en del af trepartsaftalen fra marts 2016 kan private arbejdsgivere, 

der indgår en ny praktikaftale med en elev under erhvervsgrundsuddan-

nelse i perioden fra den 1. juli 2016 til den 30. juni 2019, modtage en 

bonus på op til 40.000 kr. Det bemærkes, at bonusordningen er en del af 

trepartsaftalen og ikke den politiske aftale om bedre veje til uddannelse 

og job. Den nævnte bonusordning udløber den 30. juni 2019. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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